
Zarządzenie Nr 59 /2011 

Wójta Gminy Milkowice 

z dnia 7 września 2011r. 

 

w sprawie organizacji i funkcjonowania gminnego systemu wczesnego ostrzegania               

o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania na terenie  

Gminy Miłkowice  

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) w związku z 

§3 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów 

i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850 ), art. 20 ust. 1 pkt. 3  ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, póz. 590), Zarządzenia nr 11 Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania 

wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego systemu 

wykrywania i alarmowania oraz Zarządzenie nr 14 Starosty Legnickiego z dnia 5 kwietnia 2011r. 

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania powiatowego systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach oraz powiatowego systemu wykrywania i alarmowania zarządza się, co następuje: 

 

§1 

W celu zapewnienia uzyskania informacji o zagrożeniach oraz ostrzegania i alarmowania 

ludności w sytuacji ich wystąpienia, tworzy się na terenie Gminy Miłkowice: 

1) System Wczesnego Ostrzegania (SWO) – funkcjonujący w czasie pokoju; 

2) System Wykrywania i Alarmowania (SWA) – działający w przypadku wprowadzenia stanów 

wojennego i wyjątkowego. 

§2 

Do głównych zadań realizowanych w ramach działań systemów należą w szczególności: 

1) monitorowanie zagrożeń, umożliwiające natychmiastowe stwierdzenie wzrostu poziomu 

zagrożenia w oparciu o przyjęte normy i standardy krajowe; 



2) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania 

się przed i w trakcie ich wystąpienia; 

3) ostrzeganie i alarmowanie straży, podległych podmiotów w tym placówek oświatowo – 

wychowawczych i rekreacyjnych, dużych zakładów pracy; 

4) powiadamianie PCZK o: 

 awariach chemicznych; 

 wypadkach drogowych w wyniku których powstało zagrożenie uwolnienia się TSP; 

 awariach i wypadkach radiacyjnych; 

 skażeniach biologicznych i bakteriologicznych; 

 skażeniach olejowych; 

 poważnych awariach powodujących zagrożenie dla środowiska; 

 o aktach terroryzmu i bioterroryzmu; 

 o aktach umyślnego skażenia i katastrof technicznych 

 zagrożeń pożarowych; 

 katastrof komunikacyjnych; 

 katastrof budowlanych; 

 zagrożeń i zdarzeń chemicznych; 

 katastrof ekologicznych; 

 zagrożeń i zdarzeń promieniotwórczych; 

 zagrożeń powodziowych; 

 zagrożeń epidemiologicznych u ludzi; 

 epizoocji u zwierząt; 

 poważnych awarii infrastruktury technicznej; 

 wykrycia niewybuchów i niewypałów; 

 zbiorowego naruszenia porządku publicznego; 

 niepokojów i protestów społecznych; 

 imprez masowych, stwarzających potencjalne zagrożenie dla porządku publicznego; 

 przewozów przez gminę substancji niebezpiecznych; 

 utrudnień w ruchu drogowym; 

 aktów terroru; 

 przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 



 nielegalnej migracji ludności; 

 innych zdarzeń, mogących mieć wpływ na stan bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

5) zabezpieczenie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności; 

6) opracowywanie ocen eksperckich stanu zagrożenia oraz przygotowanie zaleceń postępowania 

ochronnego, w tym zlecanie ich przygotowania innym podmiotom systemu SWO i SWA; 

7) uruchamianie działań interwencyjnych; 

8) realizacja poleceń koordynacyjnych przekazywanych z PCZK; 

9) wymiana informacji o zagrożeniach w relacji: 

- GCZK – PCZK; 

- GCZK – GCZK gmin ościennych. 

 

§3 

System Wczesnego Ostrzegania tworzą jednostki podstawowe oraz jednostki współdziałające. 

Do jednostek podstawowych należą: 

1) W czasie godzin pracy Urzędu Gminy w Miłkowicach wymianę informacji w ramach SWO 

prowadzi w sieci radiotelefonicznej i telefonicznie stanowisko ds. bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego tel. 76 8871 242 lub 76 8871 212 wew 15 , fax 76 8871 243 

2) Po godzinach pracy dyżur pełni Wójt Gminy Miłkowice (telefonicznie) lub wyznaczona przez 

wójta osoba, której dane i numer telefonu należy przekazać do Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

 

Do jednostek współdziałających należą: 

1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, tel. 76 7243414; fax. 76 7243515;  

2) jednostki organizacyjne przyjmujące zgłoszenia na numery alarmowe oraz prowadzące 

działania interwencyjne w sytuacjach wystąpienia zagrożeń nadzorowane odpowiednio 

przez Komendanta Miejskiego Policji w Legnicy i Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Legnicy; 

3) Sołectwa Gminy Miłkowice; 

4) Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miłkowice bezpośrednio lub poprzez 

stanowisko kierowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy; 



5) Szkolno – Gimnazjalny Zespół Szkół w Miłkowicach; 

6) Szkoła Podstawowa w Rzeszotarach; 

7) Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach; 

8) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Miłkowicach. 

 

§4 

 Jednostki wchodzące w skład SWO zobowiązuje się do wzajemnej wymiany informacji 

uzyskanych w toku własnej działalności statutowej, mających bezpośredni lub pośredni związek 

z wystąpieniem zagrożeń ludności lub środowiska. 

 

§5 

 Schemat organizacyjny SWO oraz obiegu informacji przedstawia załącznik nr 1. 

§6 

Włączenie jednostek do SWO nie zmienia ich służbowego podporządkowania i zakresu 

realizacji zadań. 

 

§7 

Za organizację i nadzór nad funkcjonowaniem SWO odpowiada Szef Obrony Cywilnej 

Gminy Miłkowice na obszarze swojego działania. 

 

§ 8 

W celu przekazywania sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych powszechnie 

obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, należy wykorzystać szczególnie 

narzędzia: 

1)radiowe systemy włączania syren (RSW) 

2)pojedyncze syreny 

3)urządzenia nagłaśniające na samochodach OSP 

4)stronę internetową urzędu 

5)sieć radiową zarządzania Starosty Legnickiego 

6)inne sposoby zwyczajowo przyjęte wg możliwości i potrzeb. 

 



§9 

Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są: 

   - kierujący akcją ratowniczą w miejscu zdarzenia i strefie zagrożonej, 

   - Wójt Gminy - na obszarze gminy. 

 

§10 

Informacje uzyskane w ramach działania systemów, dotyczące występowania zagrożeń 

wymagających podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, 

podmioty wymienione w § 3 niezwłocznie przekazują osobie dyżurującej w Gminnym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, a ta następnie przekazuje ją do Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Legnicy. 

§ 11 

Informacje, o których mowa w § 9 należy przekazywać przy pomocy dostępnych środków 

łączności przewodowej i bezprzewodowej, poczty elektronicznej lub innych zastępczych 

środków. Informacja powinna zawierać: 

1) Miejsce i czas zdarzenia (wystąpienie zagrożenia) 

2) Zasięg zdarzenia i jego charakterystykę (opis) 

3) Przyczyny i inne okoliczności zdarzenia (zagrożenia) 

4) Skutki i ewentualną prognozę rozwoju sytuacji 

5) Ewentualne potrzeby niezbędne w działaniach interwencyjnych 

6) Dane osoby przekazującej informację (imię i nazwisko, funkcja, reprezentowany podmiot, 

telefon kontaktowy) 

§ 12 

Najważniejszy narzędziem informacyjnym przyjmuje się codzienne składanie dobowego 

raportu sytuacyjnego do PCZK Legnica w formie pisemnej, drogą elektroniczną do godz. 9.00 

wg wzoru: 

Dobowy raport sytuacyjny – Gmina Miłkowice – dd-mm-rr 

1) Komunikacja drogowa, kolejowa – bez zakłóceń. 

2) Awarie i wyłączenia (sieci ciepłowniczych, energetycznych, gazowych, wodnych, 

kanalizacyjnych, inne) – nie stwierdzono 

3) Zagrożenia – nie wystąpiły. 



4) Wypadki śmiertelne, wynikające z sytuacji kryzysowych (zaginieni, ranni, inni poszkodowani) 

– nie odnotowano. 

5) Podejmowane działania – nie podejmowano. 

 

§ 13 

Uruchomienie SWA może nastąpić również w celu przeprowadzenia ćwiczeń oraz 

treningów sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie systemu przez: 

1) Wojewodę Dolnośląskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa 

2) Starostę Legnickiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

3) Wójta Gminy Miłkowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Miłkowice 

Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów i 

ćwiczeń możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu z 24 godzinnym wyprzedzeniem w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Miłkowice. 

 

§ 14 

Nadzór nad funkcjonowaniem systemu sprawuje Gminne Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Miłkowicach. 

§ 15 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia oraz przygotowaniem systemów do realizacji zadań 

oraz opracowanie dokumentów i wytycznych normujących organizację systemów powierzam 

Inspektorowi ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy w Miłkowicach. 

 

 

§ 16 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

 



Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenie Nr  59 /2011 

Wójta Gminy Milkowice 

z dnia 7 września 2011 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY SWO I SWA W GMINIE MIŁKOWICE 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNE 

CENTRUM 

ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO 

 

MIESZKAŃCY GMINY MIŁKOWICE 

 

POWIATOWE CENTRUM 

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 

PSP 

OSP 

POLICJA 

 

 

SĄSIEDNIE 

GCZK 

  

JEDNOSTKI 

WSPÓŁDZIAŁAJĄCE 

 

AKUSTYCZNE SYSTEMY ALARMOWANIA 

INNE ŚRODKI 


